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                           DOTACE

Vážení spoluobčané,

mám  velice  dobrou  zprávu  pro  všechny  maminky  a  rodiny  s dětmi,  které  mají  problémy 
s umístěním svých ratolestí do mateřské školy. Naše obec obdržela dotaci ve výši 50 % celkových 
nákladů na výstavbu nové budovy mateřské školy,  která se bude stavět v areálu vedle stávající 
budovy a pokud půjde všechno bez komplikací, tak předpokládané zahájení provozu je v září 2012. 
Peníze na stavbu jsou ze  Středočeského fondu rozvoje měst a obcí Středočeského kraje a podíl 
obce bude hrazen z finančních prostředků z let  minulých a  částečně z výnosu prodeje obecního 
pozemku.  Kapacita  naší  mateřské školy se touto  výstavbou zvýší  o  25 dětí,  takže budeme mít 
celkovou kapacitu 50 dětí a snad nám to na pár let vydrží a dokážeme uspokojovat požadavky 
mladých rodin s dětmi v obci na včasné předškolní vzdělávání našich dětí. Budova se postaví na 
současném dětském hřišti v jižní části pozemku mateřské školy a vlastní hřiště bude přesunuto do 
jihozápadní části, kde je v současné době lesní porost, který se náležitě upraví tak, aby vyhovoval 
pohybu dětí ve venkovních prostorách. Určitě školní rok 2011/2012 bude pro děti, a hlavně naše 
paní učitelky,  velice náročný, protože se s dětmi budou pohybovat v okolí  staveniště a i  vlastní 
stavba bude jistě částečně narušovat provoz v areálu a běžné hlukové hladiny v okolí. Věřím, že 
celou stavbu se podaří vybudovat v co možná nejkratším možném termínu a nová budova bude nám 
všem dlouho sloužit.
Dále jsme v tomto roce provedli opravu místní komunikace od „Kapličky“ směrem na „Don“ a 
musím konstatovat, že oprava se firmě opravdu povedla a snad nám takto opravený povrch chvilku 
vydrží. Bohužel, tato komunikace je velice zatížená a určitě svojí skladbou neodpovídá současnému 
vytížení, které v této lokalitě vzniklo výstavbou několika domů, ale snad to bude chvilku držet. 
V současné době stále probíhá změna II. územního plánu naší obce a doufám, že se tento rok už 
podaří vše dotáhnout do vítězného konce. Dále pracujeme na projektu vyčištění rybníka v Zárybech 
a na projektu výstavby vlastní čistírny odpadních vod, protože město Kostelec nad Labem si již  
nadále nepřeje odkanalizovávat naší obec a budeme se muset postarat o vlastní ČOV. Máme projekt 
na výstavbu nových kabin s multifunkčními prostory pro obec na hřišti naší TJ Sokol Záryby, na 
který  se  budeme  snažit  získat  finanční  prostředky  z dotací  EU  v příštím  roce.  Ještě  tento  rok 



podáme  žádost  o  dotaci  z ROPu  Středočeského  kraje  na  výstavbu  víceúčelového 
hřiště u naší ZŠ a snad se nám podaří vybudovat další  kousek něčeho pěkného a 
hlavně účelného, aby se naše děti mohly vyřádit nejen při fotbálku na současném 
„plácku“ u školy. 
Na závěr chci vám všem popřát krásné, pohodové a pokud možno klidné letní období. 

Dětem přeji hodně nových prázdninových zážitků, pěkné počasí a hlavně hodně sluníčka a teplíčka. 
                                                                                                                                   Petr Mašek, 
starosta obce

Zprávy z     obecního úřadu  

  Na obecním úřadě jsou ke koupi letecké snímky Martinova zatavené ve fólii o rozměrech 30 x 
40 cm kus za 250 Kč.  Dále je na obecním úřadě několik nalezených peněženek, klíče a deštník, 
který byl zapomenut u prodejce jablek.

  Myšlenka  přiblížit  sportujícím  cyklistům místo,  kde  býval  zárybský  přívoz,  by  se  mohla 
uskutečnit  s pomocí  vašich  starých fotografií  z doby jeho působení.  Můžete  je  darovat  nebo 
zapůjčit na obecní úřad či kronikářce paní Štemberové.

  V týdnu od 19.září – 23.září 2011 budou na obecním úřadě vybírány poplatky za odpady na II. 
pololetí 2011 v hotovosti. Po a St 8.00- 12.00, 13.00 – 17.00 hod. 
                                                    Út, Čt a Pá 8.00 – 13.00 hod.

ooooooooooooooooooooooooo

Zpráva z knihovny

Milí čtenáři, 
při výběrovém řízení, které proběhlo v měsíci březnu, jsme byly vybrány jako nové knihovnice. 
Jak jste již jistě zaznamenali, paní Štemberová ze zdravotních důvodů bohužel nemá již na starosti 
spravování knihovny. Tímto jí ještě jednou velice děkujeme za její dlouholetou a kvalitní práci. 
S potěšením vám oznamujeme, že místní knihovna, která je umístěna v buňce u mateřské školy, 
zůstává otevřena každý čtvrtek od 16.00 do 17.30 hodin a navíc v neděli od 14.00 do 15.00 hodin. 
V knihovně můžete nově využít veřejný internet, který vám je k dispozici zdarma.
V případě  jakýchkoliv  dotazů  mimo  otevírací  dobu  se  na  nás  můžete  obracet  na  náš  e-mail: 
knihovna.zaryby@seznam.cz
Těšíme se na vaši návštěvu                                                                                      

Hana Machová a Hana Bočánková

Předprázdninové ohlédnutí kamaráda „kapříka Pepíka“

    Úvodem jen upřesníme, že kapřík Pepík je loutka, která si s námi po celý školní rok hraje, 
povídá, zpívá, vymýšlí si na nás různé úkoly a také nás učí různé zajímavosti a návyky.
  Co pro nás připravil navíc v jarním období mimo vzdělávací program? Například návštěvu 
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projektu Afrika ve školce, kde si děti mohly 
vyzkoušet hrát na různé nástrojky a bubínky 
a  naučily  se  je  pojmenovat.  Potom  jsme 
s Pepíkem  připravili  program  na  jarní 
koncert pro maminky k jejich svátku. Menší 
skupinka  dětí  vystoupila  se  svým 
programem  na  vítání  občánků,  konaném 
začátkem  června.  Ještě  před  vítáním  nám 
kapřík  zajistil  další  návštěvu  ve  školce. 
Přijelo  k nám  divadlo  Harmonia  se  svým 

představením. Kromě oslavy MDD ve školce zajistil 
Pepík  ještě  domluvou  s vojáky  na  výlet  do  Staré  Boleslavi,  kde  připravily  oslavu  MDD 
integrované složky.  Také nám kapřík Pepík pomohl s tréninkem na krajské kolo v atletickém 
víceboji mateřských škol, které se konalo 14.června v Kolíně,  kde jsme obsadili sedmé místo 
z devíti, což je napoprvé pěkné umístění. Jen pro informaci: děti závodily v běhu na 20 m, hodu 
míčkem, skoku do dálky a v štafetovém běhu. Za naši školku se zúčastnilo  6 holčiček a 6 
chlapců.
  O tři dny později vyzkoušel Pepík sportovní zdatnost i ostatních dětí, když nás poslal na výlet  
po  okolí.  Nejprve  jsme  jeli  autobusem do  Brandýsa,  tam po  krátkém proběhnutí  a  využití  
průlezek jsme se nasvačili a z vlakového nádraží odjeli vláčkem do Neratovic. Pěšky jsme se 
vydali  do  Mlékojed,  ale  po  cestě  jsme  ještě  navštívili  cukrárnu  a  dali  si  zmrzlinu.  Další 
odpočinkové místo bylo na pláži u jezera v Mlékojedech, kde jsme opět něco pojedli a napili se a 
chvíli  si  pohráli.  Nakonec  jsme došli  do  Tišic  na  autobusovou zastávku,  odkud jsme znovu 
autobusem odjeli  do  Záryb.  Původně jsme se  měli  ještě  svézt  lodí,  ale  tahle  část  výletu  se 
nepodařila, neboť mělnický parník změnil směr a doplul do Obříství. Tak snad příště.
  V současné době nás kapřík připravoval  na vystoupení na závěrečnou akademii, kterou jsme 
měli 20.června  v místní sokolovně, kde jsme  se jako v loňském roce rozloučili s budoucími 
školáky a kapřík pro ně připravil na rozloučenou nějaké dárky. Po akademii už se s Pepíkem 
začneme připravovat a balit, protože v sobotu 25.června odjíždíme na pět dní do školy v přírodě 
do Maxova u Sloupu v Čechách. Vrátíme se 30.června dopoledne.
  V červenci se bude Pepík s dětmi vídat ještě do 22.7. a potom bude školka uzavřena až do 
začátku dalšího školního roku do 1.září 2011, kdy přivítáme mezi sebe šest nových dětí.
  Ale ještě máme celé léto před sebou. Přejeme všem, kteří náš článek čtou, aby si volný čas užili 
co nejlépe, aby si na dovolených odpočinuli a načerpali nové síly.
                              Krásné, slunečné prázdniny za MŠ Záryby přísp. org. Blanárová Radka
                                                                             

Vážení spoluobčané, 
žáci ZŠ Vás srdečně zvou na pohádku Mrazík. Divadelní představení se 

bude konat 29. 6. 2011 od 16. 00 hodin v areálu školy.



Tímto vystoupením ukončíme kulturní akce ve školním roce 2010/2011. Nejvíc jsme jich 
uskutečnili na závěr roku. V květnu jsme byli v divadle v Mladé Boleslavi na inscenaci Jakub a obří 
broskev. 31. května jsme ve škole absolvovali  „ Pohádkovou noc “. V podvečer se děti navzájem 
seznámily  s knížkami,  které  právě  čtou.  Ti  nejmenší  přednášeli  básničky a  vyučující  předčítali 
pohádky na dobrou noc. Děti zjistily, že se ve škole nejen dobře učí, ale i spí. Noc byla klidná, i 
když nás  trochu vystrašila  bouřka.  Po ranní  hygieně na děti  čekala  společná snídaně ve školní 
jídelně. Potom byl zahájen projektový den zaměřený na sport, poznávání přírody a etickou výchovu 
- oslava Dne dětí se vydařila. 

7. června jsme přišli do školy dřív než obvykle, protože jsme vyjížděli na školní výlet do 
Jižních Čech. První zastávkou byl  zámek Červená Lhota, potom jsme jeli do Jindřichova Hradce. 
Zde jsme navštívili  muzeum,  kde nás  nejvíce  zaujal  pohyblivý betlém – Krýzovy jesličky.  Na 
zámku jsme si prohlédli černou kuchyni a rondel (hudební pavilon). Výlet se dětem moc líbil. 

8. června  žáci čtvrtého ročníku jeli na dopravní hřiště v Neratovicích, kde na ně čekaly testy 
pro získání řidičského průkazu na kolo.  

14.  června vyrazilo  devět  žáků na expedici  Berlín.  Tento výlet  nebyl  přímo školní akcí. 
Zorganizoval  ho  pán  Skorkovský (člen  školské  rady).  S dopravou a  dozorem mu pomohli  pan 
Školák a paní Kotlanová. Děti se vrátily se spoustou zážitků, které nám ochotně vyprávěly. Svezly 
se dětskou železnicí  v drážďanském parku,  navštívily zámek Moritzburg,  v Berlíně si  prohlédly 
Technické muzeum a Brandenburskou bránu.

17. června děti vyjely na kolech do Kostelce nad Labem, byla to již druhá akce spojená 
s cyklostezkou. První byla výzdoba domečku v Martinově. 

20.  června  si  děti  zasoutěžily  v zárybské  SuperStar.  Fotky  nejen  z této  akce  si  můžete 
prohlédnout ve fotogalerii na www.zszaryby.cz  .

V následujících dnech proběhne příprava na divadelní představení  Mrazík,  na které Vás, 
jménem dětí, ještě jednou Srdečně zvu.    

PaedDr. Miluše Nováková

http://www.zszaryby.cz/


Náš rodák

  

 „Píšu pro děti prostě proto, že mne to těší a 
přitom doufám, že svými knížkami potěším i malé 
čtenáře“, poznamenal náš rodák, spisovatel Zdeněk 
Adla.  Náhodou  je  datum  jeho  narození  1.červen 
(1910)  shodné  se  svátkem  dětí,  kterým  věnoval 
většinu  svých  knih.  Některé  najdete  také  v naší 
knihovně. 

                                 Alena Štemberová

oooooooooooo

Zpráva z     TJ Sokol  

  Poměrně teplé a slunečné jarní počasí dá se říci  odlákalo naše cvičence do přírody,  a  tak se 
návštěvnost pravidelného cvičení dost zmenšila, což se také odrazilo i na chuti pořádat pravidelné 
zájmové aktivity.  Přesto a na základě vzneseného dotazu na veřejném zastupitelstvu, zda budou 
letos  staročeské  máje,  uspořádali  jsme  alespoň  májovou  zábavu  začátkem května,  kterou  jsme 
společně s místní mládeží uvedli předtančením Staročeské Besedy. Věřte, či nevěřte, ale v dnešní 
době si již neudělají ani rodiče čas, aby se na své děti přišli podívat a podpořili je v jejich aktivitě 
při udržování tradic. Přesto, že jsme o májích psali v minulém Zpravodaji, co by za to někteří rodiče 
dali, aby se jejich ratolest oblékla do krásně vyšívaného kroje a tančila klasické tance a ještě z toho 
měla radost.
  U nás takovou mládež máme  a já před ní v této zmodernizované době smekám a pokud budu 
moci, určitě ji budu podporovat. O to víc je smutné, že veškerá jejich snaha se setkala jen s  velmi 
nepatrnou podporou několika málo přítomných a obsluhujícího personálu z výčepu. (Podporovat 
naše  hokejisty  jsme  zvládli  totiž  na  sále  sokolovny  také  a  výsledek  bychom  nezměnili,  ani 
kdybychom byli doma u obrazovky). Zakončím to tím, že májová zábava byla prodělečná sice jen 
málo, pouhých 182 Kč, ale i tak to vezme chuť něco pro ostatní dělat. A protože pravidelné cvičení 
již  od  1.června  v tomto  školním  roce  skončilo,  nabereme  nové  síly,  vyčistíme  si  myšlenky, 
načerpáme nový optimismus a pak se možná sejdeme před koncem prázdnin na akci pořádané pro 
děti a mládež „ahoj školo, nashledanou prázdniny“.
  Zatím  přejeme  všem spoustu  krásných  sportovních  a  relaxačních  zážitků  během příjemných 
slunečních prázdnin.

                                   Za TJ Sokol Blanárová Radka

Fotbalové klání proti maminkám

  Dne  12.6.2011  v 11.00  hod.  proběhla  na  hřišti  v Zárybech  rozlučka  s přípravkou.  Naši  malí 



fotbalisté  si  před  prázdninami 
zahráli  poslední  utkání,  kde  jim 
jako  soupeři  nastoupily  jejich 
maminky a jedna babička.
Utkání  proběhlo  s velkým 
nasazením  obou  stran  a  malí 
fotbalisté porazili maminky 13 : 
7.
Kluci  dostali  občerstvení, 
diplomy,  medaile  a  poděkování 
od  trenéra  za  velmi  dobré  2. 
místo ve své skupině.
Poděkování  patří  také  jejich 
rodičům  a  fanouškům,  kteří  je 
chodili  povzbuzovat.  Bylo  to 
příjemné dopoledne pro všechny 
přítomné.          
  
Reisinger Martin - trenér

  

=====================

Zpráva z     oddílu kopané  

 V právě  skončené  sezóně  se  naše  mužstva  udržela  ve  svých  třídách,  a  tak  se  můžeme  od 
podzimu  těšit  na  „A“  mužstvo  v I.B  třídě  a  „B“  mužstvo  ve  III.třídě  okresu  Mělník.  Dále 
bychom chtěli  přihlásit  přípravku  a  po  roční  pauze  i  naše  žáky,  ale  u  obou  mládežnických 



mužstev zatím nemáme nikoho na trenérský post.  Touto cestou bychom rádi oslovili  některé 
tatínky, kteří by byli ochotni vést naše nejmenší, aby se ozvali některému z členů výboru.
  Přes  prázdniny  se  uskuteční  v naší  obci  dvě  sportovní  akce.  Tou  první  je  druhý  ročník 
memoriálu K. Schütze v malé kopané, který proběhne 2.července a 23.července se můžete těšit u 
příležitosti 80.výročí vzniku našeho oddílu na turnaj starých gard. Den bude zakončen večerní 
anenskou zábavou,  která  se  koná v místní  sokolovně od 20.00 hodin.  Na obě tyto  akce jste 
srdečně zváni.
  Závěrem bychom chtěli poděkovat všem větším i menším sponzorům, kteří přispěli na chod 
oddílu, a také všem divákům, kteří povzbuzovali během sezóny naše borce a to jak v domácím 
prostředí, tak i na hřištích soupeřů.            
                                                                                            Ing. Kutílek Jiří

ŽIVOTNÍ   JUBILEA
V současných dnech oslavili a oslaví své významné životní jubileum.  

     50 roků                                                                                                      26.8. Pavel Vacek

     60 roků                                                                                                     31.7. Jaroslav Urban

     70 roků                                                                                                       4.6. Miroslav Zavadil     

                                                                                                                   14.6.  Jiří Krejčík 

75 roků                                                                                                    14.8. Alena Štemberová

81 roků                                                                                                      1.7. Věnceslav Štembera

82 roků                                                                                                      7.8. Marie Průchová

86 roků                                                                                                    18.7. Vlasta Machotová

87 roků                                                                                                      4.8. Jaroslav Vojtěch

88 roků                                                                                                    12.8. Jaroslav Krejčík
                                                         

                                                                                                                       31.8. Otto Novák
Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody.

     NAROZENÍ MIMINEK
V měsíci březnu se manželům Janě a Lubošovi Vašinovým narodila dcera Vanesa.

V měsíci dubnu se mamince Miladě Bacovské narodil syn Sebastian.

V měsíci dubnu se manželům Daně a Lukášovi Havelkovým narodila dcera Nela.

V měsíci dubnu se manželům Jevgenii Čepeleve a Pavlovi Brejchovi narodila dcera Eva.

Malé Vanesce,  Sebastiankovi, Nelince, Evičce  a jejich rodičům přejeme hodně radosti a 
lásky.

 SŇATKY 

V měsíci dubnu uzavřeli sňatek  Jana Lešnerová

                                                 a   Michal Kotalík 



V měsíci květnu uzavřeli sňatek Kateřina Folprechtová

                                                 a  Štefan Pastor

Novomanželům přejeme hodně štěstí v životě.                 

    ÚMRTÍ

  Ten, kdo znal rodinu Roštových blíže, pochopil, jakou ztrátu pro ně znamenalo úmrtí manžela, 
tatínka a dědečka  pana Miroslava Rošta. Nejsmutnějším dnem se pro ně stal  4. duben 2011, kdy 
zemřel v pouhých 57 letech. Také kamarádi a sousedé si na něj zachovají hezké vzpomínky. Čest 
jeho památce!

Zpravodaj    vydává    obec   Záryby  5 x ročně, IČ 00237361, sídlo Záryby 147  (zapsán do 
evidence  periodického tisku  MK ČR E 10063).  Řídí redakční  rada – vedoucí p. Petr Mašek. 
Tento výtisk vychází dne 14.6.2011.
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